

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ 2552  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหาด  
อำเภอ บ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 13,636,863 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
แผนงานบริหารงานทั่วไป**

<b>งานบริหารทั่วไป</b>	<b>รวม</b>	<b>4,171,519 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,903,560 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,062,600 บาท</b>
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	206,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนตำแหน่งนายก/รองนายก ตั้งจ่ายไว้ 206,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	38,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก ตั้งจ่ายไว้ 38400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	38,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายก/รองนายก ตั้งจ่ายไว้ 38,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	68,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าตอบแทนเลขานุการนายกององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	711,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน ค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา และเลขานุการสภา ตั้งจ่ายไว้ 711,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>840,960 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	486,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายไว้ 486,840 บาท เพื่อจ่ายตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 208,740 บาท นักพัฒนาชุมชน ตั้งไว้ 100,920 บาท เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน ตั้งไว้ 96,420 บาท เจ้าหน้าที่ธุรการ ตั้งไว้ 80,760 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	55,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นรายเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลที่มีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	214,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเป็นรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างที่มีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเป็นรายเดือนที่พนักงานจ้างมีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมายของพนักงานตำแหน่ง คนงานทั่วไป 1 ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล 1 ตำแหน่ง นักการภารโรง 1 ตำแหน่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,732,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>165,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการเปิดของสอบราคา ประกวดราคา ตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานก่อสร้างที่ อบต. แต่งตั้งจากข้าราชการช่วยปฏิบัติงาน หรือตัวแทนชุมชนตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุ ฯ พศ.2538 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 10 คน สำหรับการประชุม 15 ครั้ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้บริหาร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือคำปรึกษาพยาบาล	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือคำปรึกษาพยาบาลและผู้มีสิทธิเบิกเงินคำปรึกษาพยาบาลจากองค์การบริหารส่วนตำบล ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้บริหาร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,067,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	420,000 บาท
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
2. ค่าจ้างเหมาแรงงานราษฎรทั่วไป 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
3. ค่าจ้างจัดทำวารสารหรือแผ่นพับประชาสัมพันธ์ข่าวสาร 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
4. ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงซ่อมแซมหอกระจายข่าว 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
5. ค่าใช้จ่ายในการจ้างปรับปรุงตกแต่งภูมิทัศน์ อบต. 70,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
6. ค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ที่จำเป็นในการบริหารงานของ อบต. 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	180,000 บาท
1. ค่ารับรองต้อนรับหน่วยงานราชการ 70,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
2. ค่าใช้จ่ายในการอบรมเยาวชนอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 60,000 บาท จ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มแก่เยาวชน เบี้ยเลี้ยงวิทยากร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมเพิ่มความรู้ให้แก่พนักงานส่วนตำบล 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ผู้เข้ารับการอบรม วิทยากร และอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการที่อ่านหนังสือพิมพ์หมู่บ้าน	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการที่อ่านหนังสือพิมพ์หมู่บ้าน หมู่ที่ 1-5 เช่นค่าหนังสือพิมพ์ วารสาร ตู๋เก็บเอกสาร ชีววางเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรม พัฒนาชุมชน ทางสาธารณะ และปลูกต้นไม้ในโอกาสต่าง ๆ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรม พัฒนาชุมชน ทางสาธารณะ และปลูกต้นไม้ ในโอกาสต่าง ๆ ในวันที่ 12 สิงหาคม และ 5 ธันวาคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรมสัมมนาของพนักงานกรรมการบริหาร และสมาชิกสภาฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของ อบต.	จำนวน	12,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของ อบต. ระดับอำเภอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการประกวดครุวีเรือน ชมชนที่จัดครุวีเรือนและชมชน สะอาด ถูกสุขลักษณะ นำอยู่นาอาศัย	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการประกวดครุวีเรือน ชมชนที่จัดครุวีเรือนและชมชน สะอาด ถูกสุขลักษณะนำอยู่นาอาศัย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงาน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมารถโดยสาร ค่าอาหาร ค่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการศึกษาดูงานของพนักงาน ผู้บริหารและสมาชิกสภา ผู้นำชมชน กลุ่มแม่บ้าน องค์กรชมชน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น สิ่งก่อสร้างและวัสดุต่าง ๆ อันเป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>350,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	80,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และ ไฟฟ้าสาธารณะที่เป็นขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และค่าบริการอินเทอร์เน็ตตำบล สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ โทรเลข หนานต์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>535,959 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>77,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้บุวม แบบมีล้อเลื่อนหมุนรอบตัว จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 1,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
จัดซื้อโต๊ะเก้าอี้รับแขกสำนักงาน อบต.	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเก้าอี้รับแขกสำนักงาน อบต.จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย โต๊ะตั้งกลางจำนวน 1 ตัว เก้าอี้นั่ง จำนวน 3 ตัวตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
จัดซื้อโต๊ะทำงานพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็กขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 ตัว ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

## ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์	จำนวน	48,000 บาท
--------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาดไม่น้อยกว่า 2,200 ANSI Lumens เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอร์และวีดีโอ ได้จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

จัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า	จำนวน	13,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า จำนวน 1 จอ ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิ้ว จอม้วนเก็บในกล่องได้ บังคับจอขึ้นลงหยุดด้วยสวิทช์หรือรีโมทคอนโทรล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>458,959 บาท</b>
---------------------------------	------------	--------------------

อาคารต่าง ๆ

โครงการจ้างเหมาก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 4	จำนวน	458,959 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านไร่แค ตำบลบ้านหาด ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 12 เมตร สูง 6.70 เมตร ตามแบบที่ อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,045,840 บาท</b>
-------------------------	------------	----------------------

งบบุคลากร

<b>รวม</b>	<b>512,840 บาท</b>
------------	--------------------

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>512,840 บาท</b>
------------------------------	------------	--------------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	343,320 บาท
------------------	-------	-------------

-เงินเดือนและค่าปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งหัวหน้าส่วนการคลัง (นักบริหารงานคลัง) เป็นเงิน 163,320 บาท  
 -เงินเดือนและค่าปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ ระดับ 2 เป็นเงิน 89,040 บาท  
 -เงินเดือนและค่าปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ ระดับ 2-3 เป็นเงิน 90,960 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	104,520 บาท
---------------------	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าจ้างประจำและค่าปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ลูกจ้างประจำตำแหน่งเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	65,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และเงินเพิ่มเป็นรายเดือนที่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำมีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>530,000 บาท</b>
--------------------	------------	--------------------

<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
------------------	------------	-------------------

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
---------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	40,000 บาท
-----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกค่ารักษาพยาบาลจากองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000 บาท</b>
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	350,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือต่างๆ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่จำเป็นในการบริหารงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์เช่นเครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ ของส่วนการคลังตั้งจ่ายจากเงินรายได้

**ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท**

วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ กระดาษไข หมึกโรเนียว สมุดบัญชี ใบเสร็จ แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ขององค์การบริหารส่วนตำบล ส่วนการคลัง เช่นแผ่น หรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

**ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท**

ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 10,000 บาท

ประเภทค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

**งบลงทุน รวม 3,000 บาท**

**ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,000 บาท**

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้บนวมแบบมีล้อเลื่อน หมุนรอบตัวของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 1,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

#### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

**งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 140,000 บาท**

**งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท**

**เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท**

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 40,000 บาท

เงินอุดหนุนเอกชน จำนวน 100,000 บาท

#### แผนงานการศึกษา

**งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 767,900 บาท**

**งบบุคลากร รวม 98,400 บาท**

**เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 98,400 บาท**

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 80,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งครูดูแลอนุบาลและปฐมวัย เป็นเงิน 69,120 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งครูดูแลอนุบาลและปฐมวัย เป็นเงิน 29,280 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>366,500 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการในการบริหารจัดการศูนย์ดูแลเด็กก่อนเกณฑ์ 3 ขวบ	จำนวน	250,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>116,500 บาท</b>
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	116,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)สำหรับเด็กนักเรียนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษาปีที่ 1-4 โรงเรียนวัดกุ่มฯ ตั้งจ่ายไว้ 116,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>303,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>303,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	303,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหรือจัดทำอาหารกลางวันของโรงเรียนวัดกุ่มฯ สำหรับนักเรียนระดับก่อนวัยเรียนถึงประถมศึกษาปีที่ 6 ตั้งจ่ายไว้ 303,000 บาท โดยตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>แผนงานสาธารณสุข</b>		
<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>265,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>175,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>115,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพบปะประจำเดือนของผู้สูงอายุ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำกิจกรรม/โครงการรณรงค์ป้องกันควบคุมไข้เลือดออก	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำกิจกรรม/โครงการรณรงค์ป้องกันควบคุมไข้เลือดออก เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาราษฎร ฉีดพ่นสารเคมีและใส่ทรายเคมี และค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิลที่ใช้ในการฉีดพ่นหมอกควัน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรมร้านอาหาร ร้านค้าสะอาด ปลอดภัย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรมร้านอาหารสะอาด ในเขตอบต.บ้านหาด เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าเงินรางวัล หรือของรางวัล ร้านอาหารหรือร้านค้าผู้เข้าร่วมกิจกรรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำยาสารเคมี กำจัดยุงลายและแมลงอันเป็นพาหะนำโรค ฉีดพ่นโดยเครื่องพ่นหมอกควันและค่าวัคซีน ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	90,000 บาท
1. อุดหนุนชมรมสร้างสุขภาพตำบลบ้านหาด ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน/กิจกรรมของชมรมสร้างสุขภาพตำบลบ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
2. อุดหนุนคณะกรรมการสาธารณสุขมูลฐานหมู่ 1-5 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม/โครงการด้านสาธารณสุขของคณะกรรมการสาธารณสุขหมู่1-5 ตำบลบ้านหาด ตั้งจ่าย 50,000 บาท		

### แผนงานสังคมสงเคราะห์

<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>1,132,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,132,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,132,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	12,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือผู้ป่วยเอดส์ ตั้งไว้ 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือสงเคราะห์เบี้ยยังชีพเบื้องต้นแก่ผู้ป่วยเอดส์ที่มาแสดงตนขอรับเบี้ยจาก อบต. จำนวน 2 ราย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้พิการ	จำนวน	210,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้พิการ ตั้งไว้เป็นเงิน 210,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ แก่ผู้พิการที่ประกอบอาชีพไม่ได้ ฐานะยากจนหรือถูกทอดทิ้ง จำนวน 35 ราย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์เด็กผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	40,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์เด็กผู้ด้อยโอกาส ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือทุนการศึกษาแก่เด็กที่ด้อยโอกาสขาดผู้ดูแลและยากจนตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้สูงอายุ	จำนวน	720,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้สูงอายุในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 720,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือสงเคราะห์เพื่อการยังชีพเบื้องต้นแก่ผู้สูงอายุที่ยากจนยากไร้หรือถูกทอดทิ้งจำนวน 120 ราย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน		
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์เบื้องต้นแก่ราษฎร	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์เบื้องต้นแก่ราษฎร ผู้ประสบ สาธารณภัยที่ได้รับ ความเดือดร้อนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้เป็นเงิน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ ค่าจัดซื้อเครื่องอุปโภค บริโภคเบื้องต้น หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการช่วยเหลือสงเคราะห์ราษฎรที่ประสบภัย อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ในตำบลบ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในโครงการซ่อมแซมบ้าน ให้แก่ผู้ยากจน/ยากไร้		

### แผนงานเคหะและชุมชน

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>712,564 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>348,364 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>348,364 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	224,964 บาท
-เงินเดือนและค่าปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งหัวหน้าส่วนโยธา เป็นเงิน 143,544 บาท		
-เงินเดือนและค่าปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งช่างโยธา 1-2 เป็นเงิน 81,420 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของพนักงานส่วนตำบลและเงินเพิ่มเป็นรายเดือนที่พนักงานส่วนตำบลมีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	80,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนและเงินเพิ่มเป็นรายเดือนที่พนักงานจ้างมีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมายของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม ให้แก่พนักงานจ้างที่มีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>340,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกค่ารักษาพยาบาลจากองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือต่างๆ ค่าจ้างเหมาถ่ายรูปแบบ(พิมพ์เขียว) งานโครงการก่อสร้าง ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนค่าจ้างเหมาล้างฟิล์มหรือค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่จำเป็น ค่าจ้างเหมาแรงงานราษฎรในการซ่อมแซมทรัพย์สินพัฒนาข้างทางของถนนและดูแลต้นไม้ตามแนวถนน ฯลฯ ตั้งไว้ 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการพัฒนาชุมชน ตัดหญ้า ตกแต่งต้นไม้ ตามแนวถนนสาธารณะ ในชุมชน/หมู่บ้าน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการพัฒนาชุมชน ตัดหญ้า ตกแต่งต้นไม้ ตามแนวถนนสาธารณะ ในชุมชน/หมู่บ้าน เป็นค่าจ้างประชาชน คำน้ำมันเชื้อเพลิง เครื่องตัดหญ้า ในการดำเนินการตัดหญ้า ตกแต่งต้นไม้ ตามแนวถนนในชุมชน/หมู่บ้าน ตำบลบ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>24,200 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>24,200 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้บุนวมแบบมีล้อเลื่อน หมุนรอบตัวของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 1,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บแผ่นที่หรือแบบงานก่อสร้างขนาด 5 ล้นชัก	จำนวน	16,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บแผ่นที่หรือแบบงานก่อสร้างขนาด 5 ล้นชัก จำนวน 1 ตู้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสารขนาด 4 ชั้น	จำนวน	4,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสารขนาด 4 ชั้น จำนวน 1 ตู้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,527,196 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการพัฒนาชุมชน ตัดหญ้า ตกแต่งต้นไม้ ตามแนวถนนสาธารณะ ในชุมชน/หมู่บ้าน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการพัฒนาชุมชน ตัดหญ้า ตกแต่งต้นไม้ ตามแนวถนนสาธารณะ ในชุมชน/หมู่บ้าน เช่น ค่าจ้างประชาชน คำน้ำมันเชื้อเพลิง เครื่องตัดหญ้า ในการดำเนินการตัดหญ้า ตกแต่งต้นไม้ ตามแนวถนนในชุมชน/หมู่บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		



ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมปรับปรุงรักษาวัสดุครุภัณฑ์และสิ่งก่อสร้างประเภทถนน ไฟฟ้า และสิ่งก่อสร้างสิ่งกีดขวางโยธาต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,227,196 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>3,227,196 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 3 ซอยช่องแค 1, 17 ซอยบ้านดอน	จำนวน	223,870 บาท
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 3 ซอยช่องแค 1, 17 ซอยบ้านดอน(บ้านนายสมปอง ช้างเล็ก ) ตำบลบ้านหาด ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 91 เมตร และ กว้าง 2.5 เมตร ยาว 64 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 433 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานของ อบต. จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 3 ซอยบ้านหนองโพธิ์	จำนวน	184,287 บาท
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 3 ซอยบ้านหนองโพธิ์ ตำบลบ้านหาด ขนาดกว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 89 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 332 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานของ อบต. จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 4 ถนนซอยบ้านไร่แค	จำนวน	254,323 บาท
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 4 ซอยบ้านไร่แค ตำบลบ้านหาด ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 165 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 495 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานของ อบต. จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ 2	จำนวน	415,481 บาท
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ 2 ถนนท่าช้างใต้ (ซอยบ้านนายประยูร ตรีเนตร,บ้านนายอำพร แสงอาทิตย์) ตำบลบ้านหาด ขนาดกว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 155 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 620 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.04 เมตร และวางบ่อพัก 12 แห่ง ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานของ อบต. จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ 1 ซอยบ้านไร่ดอน	จำนวน	123,290 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 1 ซอยบ้านไร่ดอน ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต.กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานของ อบต. จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 2 ซอยบ้านชีพลอก	จำนวน	378,458 บาท
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 2 ซอยบ้านชีพลอก ตำบลบ้านหาด ขนาดกว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 150 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานของ อบต. จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 5 ซอยบ้านหนองแก้ว , ซอยหัวลุ่ม	จำนวน	423,384 บาท
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 5 ซอยหนองแก้ว 2 (ศาลาบ้านหนองแก้ว) , ซอยหัวลุ่ม ตำบลบ้านหาด ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 275 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 825 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานของ อบต. จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 5 ซอยบ้านหนองแก้ว1	จำนวน	250,612 บาท
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 5 ซอยบ้านหนองแก้ว (บ้านนายเลิศ ลำพู) ตำบลบ้านหาด ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 163 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 489 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานของ อบต. จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 1 ซอยศาลาบ้านสระพัง	จำนวน	480,719 บาท
<p>ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 1 ซอยศาลาบ้านสระพัง ตำบลบ้านหาด ขนาดกว้าง 2 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 117 เมตร และ กว้าง 5 เมตร ยาว 157 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 993 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานของ อบต. จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ 2	จำนวน	287,772 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ 2 ตำบลบ้านหาด ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 57 เมตร หนา 0.15 เมตร และ กว้าง 3.5 เมตร ยาว 7.8 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 369.3 ตารางเมตร พร้อมถมดินปรับเกลี่ยบดอัดแน่น บริเวณที่ทำการ อบต. หนา 0.50 เมตร พื้นที่ดินถมไม่น้อยกว่า 816 ตารางเมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 423 ลบ.ม. ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานของ อบต. จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
วางท่อระบายน้ำพร้อมถมดิน ลงหินคลุก ถนนสายหัวไร่สะแก	จำนวน	205,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมถมดิน ลงหินคลุก ถนนสายหัวไร่สะแก หมู่ 1 โดยวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมวาง บ่อพักและถมดินลงหินคลุก รวมระยะทาง 150 เมตร ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานของ อบต. จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>332,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>332,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>332,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	102,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารองครุปรองส่วนท้องถิ่นอื่น ๆ ในการจัดเก็บขยะใน ชุมชน/หมู่บ้านในเขต อบต.บ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการอบรมผู้นำครอบครัว ผู้นำชุมชนในการจัดการสิ่งแวดล้อมด้านขยะ มูลฝอยชุมชนด้วยการหมักปุ๋ย ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเครื่องดื่ม แก้วน้ำเข้าอบรมค่าเบี้ยเลี้ยงวิทยากรผู้บรรยายให้ความรู้พร้อมคาร์ตดูอุปกรณ์ที่ใช้ในการอบรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อถังขยะให้แก่มชชน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อถังขยะ ให้แก่มชชนหมู่บ้านที่มีครัวเรือนหนาแน่น ที่ อบต.ดำเนินการจ้างเหมารองครุปรองส่วนท้องถิ่นอื่น ดำเนินการจัดเก็บขยะ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
โครงการจัดทำถังขยะหรือบ่อขยะคอนกรีตเพื่อกำจัดขยะมูลฝอยด้วยการหมักทำปุ๋ย	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุทำถังขยะหรือบ่อขยะคอนกรีตให้แก่มชชนเพื่อกำจัดขยะมูลฝอย ด้วยการหมักทำปุ๋ยอันเป็นการส่งเสริมการกำจัดขยะ แยกขยะอย่างถูกต้อง และนำกลับมาใช้ในชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<b>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</b>		
<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	65,000 บาท
<p>-ค่าใช้จ่ายในการประชุมหารือ เสนาผู้นำชุมชนประชาคมตำบลหมู่บ้านและ คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาและคณะกรรมการพัฒนาตำบล พร้อมคาร์ตดูอุปกรณ์ที่ใช้ในการอบรม ตั้งจ่ายไว้ 15,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<p>-ค่าใช้จ่ายในการจัดการอบรมเยาวชนต่อต้านยาเสพติดตำบลบ้านหาด เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มเข้าร่วมการอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงวิทยากร และ ค่าใช้สอยอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายไว้ 50,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรมป้องกันปราบปรามยาเสพติดของ ศตส. อ.บ้านลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	45,000 บาท
-อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ 1-5 ตั้งจ่ายไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างแรงงานทำความสะอาด ตัดหญ้า ตัดไม้แนวถนนสาธารณะในชุมชน และในการพัฒนาชุมชน/หมู่บ้านในโอกาส วันที่ 5 ธันวาคม, 12 สิงหาคม และกิจกรรมอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-อุดหนุนชมรมคนรักตำบลบ้านหาด ตั้งจ่ายไว้ 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน/กิจกรรมของชมรมคนรักตำบลบ้านหาด อันเป็นสาธารณประโยชน์ สอดคล้องกับอำนาจหน้าที่ของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</b>		
<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	80,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชน ต่อต้านยาเสพติดและกีฬาผู้นำชุมชนตำบลบ้านหาด ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าถ้วยรางวัล ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยงคณะกรรมการตัดสินกีฬา ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าอุปกรณ์กีฬา การจัดเตรียมสถานที่และค่าจ้างเหมาอื่นๆที่จำเป็นตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาให้แก่หมู่บ้าน/ชุมชนตั้งไว้	จำนวน	40,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาให้แก่หมู่บ้าน/ชุมชนตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาให้แก่หมู่บ้านในตำบลบ้านหาดจำนวน 5 หมู่บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการกิจกรรมกีฬารวมพลคนท้องถิ่นอำเภอบ้านลาด ซึ่งดำเนินการโดย อบต.ท่าช้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	50,000 บาท
1.อุดหนุนกีฬาตำบลบ้านหาด ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ/กิจกรรมของชมรมกีฬาเพื่อพัฒนากีฬาของตำบลบ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	100,000 บาท
1.ค่าใช้จ่ายในการจัดงานในการจัดงานในพิธีทางศาสนาและประเพณีต่างๆเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานพิธีทางศาสนา งานประเพณีลอยกระทง วันสงกรานต์ งานประเพณีของอำเภอและงานประเพณีของจังหวัดฯ ตั้งไว้เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท

อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอบ้านลาด ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานพระนครคีรี - วังเทียมเกเรียนซึ่งดำเนินการโดยที่ทำการปกครองอำเภอบ้านลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

#### แผนงานการเกษตร

<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>130,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการอบรมกลุ่มเกษตรกรเพื่อจัดทำปุ๋ยหมักและปุ๋ยชีวภาพ เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม แก้วน้ำเข้ารับการอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงวิทยากร ที่มาบรรยาย ให้ความรู้พร้อมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	100,000 บาท

อุดหนุนกลุ่มอาชีพสตรีแม่บ้านตำบลบ้านหาด ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินทุนส่งเสริมรายได้ตามโครงการของกลุ่มอาชีพสตรีแม่บ้าน หมู่ที่ 1-5 ตำบลบ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### แผนงานการพาณิชย์

<b>งานกิจการประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>333,960 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>78,960 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>78,960 บาท</b>
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	66,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนที่พนักงานจ้างมีสิทธิได้รับตามกฎหมายของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเป็นรายเดือนที่พนักงานจ้างมีสิทธิได้รับตามกฎหมายของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>255,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>145,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	45,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการจดมาตรวัดน้ำและเก็บค่าน้ำประปาของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
-------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมปรับปรุงรักษาระบบประปาขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
-----------------	------------	-------------------

วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
-----------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุในการผลิตน้ำประปา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
-----------------------	------------	-------------------

ค่าไฟฟ้า	จำนวน	60,000 บาท
----------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับการผลิตน้ำประปา ของระบบประปาที่องค์การบริหารส่วนตำบลบริหารจัดการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

## แผนงานงบกลาง

<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>638,884 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>638,884 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>544,060 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	54,060 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่สำนักงานประกันสังคมของพนักงาน จ้างและพนักงานจ้างตามภารกิจ ของ อบต.บ้านหาด ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้		
สำรองจ่าย	จำนวน	320,000 บาท
เพื่อจ่ายในการการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วน ตามอำนาจหน้าที่ตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยการศึกษา	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินทุนเพื่อการศึกษาต่อระดับปริญญาตรี และปริญญาโท ของพนักงาน ส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯ และคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาและผู้มีสิทธิ์ ได้รับทุนเพื่อการศึกษา ตามระเบียบกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>บำเหน็จ/บำนาญ</b>	<b>รวม</b>	<b>94,824 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	94,824 บาท